
9. ročník – Dějepis 

Žáci 9. třídy si přečtou text v učebnici na straně 70, který pojednává o holocaustu, dále 

pak na text na stranách 76-78. 

Výpisky z této látky jsou uvedeny níže. 

Po návratu k běžnému režimu se očekává znalost této látky. 

 

Zločiny proti lidskosti 

Holocaust  = název pochází z řečtiny („zápalná oběť“) 

=  hebrejsky - ŠOA (pohroma, zničení, zmar)  

- systematické a hromadné vyhlazování Židů nacistickým Německem a jeho spojenci za 

2. sv. války 

- vyvražděno cca 6 mil. Židů, Romů 300 - 500 tisíc 

- celkový počet obětí holocaustu (11-17 mil.) 

Zločiny proti lidskosti v Asii 

- „asijský holocaust“, „japonská zvěrstva“ - prováděny Japonci na okupovaných územích - 

nejvíce popraveno Číňanů 

Soudy s válečnými zločinci  

Norimberský proces  

- listopad 1945 – říjen 1946 

- obžalováni byli obviněni: 

• ze zločinů proti míru¨ 

• ze zločinů proti lidskosti 

• z válečných zločinů  

- souzeno 24 nejdůležitějších představitelů nacistického Německa (vyneseno 12 trestů 

smrti – Hermann Göring spáchal před popravou sebevraždu) 

- hlavní strůjci (Adolf Hitler, Heinrich Himmler a Joseph Goebbels) spáchali sebevraždu 

před začátkem procesu.  

 


